
 

 

Motion angående att etablera fritidsbibliotek i Norra Djurgårdsstaden av 
Andréa Hedin (M) 
 
Stockholm ska vara en stad där alla barn och unga ges möjlighet till en aktiv och meningsfull 
fritid. Staden har under senare år etablerat fritidsbibliotek i vissa stadsdelar. Nästa steg bör tas 
med ett tydligt fokus på växande områden med många barnfamiljer och begränsad lokal 
service. 
 
Fritidsbibliotek – där utrustning kan lånas kostnadsfritt under en begränsad tid – är ett 
kostnadseffektivt och hållbart sätt att sänka trösklarna till fysisk aktivitet. 
  
Norra Djurgårdsstaden är en snabbt växande stadsdel och ett av Stockholms största 
stadsutvecklingsområden, med en kraftigt växande andel barn och unga. Utbudet av 
spontanidrott och föreningsliv växer, men tillgången till delningsbaserade lösningar för 
utrustning saknas i närområdet. 
 
Stadsdelen är med sin närhet till så väl skog, skidbacke, skridskobana och andra 
friluftsområden en väl lämpad plats för att erbjuda utlåning av fritidsaktiviteter. Det ger 
familjer möjlighet att prova på aktiviteter innan de gör större investeringar. Detta ligger väl i 
linje med en politik som stärker egenmakt och ansvarstagande. 
 
Norra Djurgårdsstaden har dessutom en tydlig hållbarhetsprofil. Ett fritidsbibliotek bygger på 
återbruk och cirkulär ekonomi och förstärker stadsdelens miljöambitioner i praktiken. 
 
För oss inom Moderaterna är det centralt att kommunens resurser används effektivt. Modellen 
som utvecklats nationellt i samverkan med Fritidsbanken visar att verksamheten kan drivas 
med relativt begränsade kommunala medel, då utrustningen doneras och verksamheten kan 
samordnas med befintliga lokaler och arbetsmarknadsinsatser. 
 
Genom att prioritera Norra Djurgårdsstaden för nästa etablering av fritidsbibliotek tar 
Stockholms stad ansvar för att möta behoven i en växande stadsdel, stärker barn och ungas 
möjligheter till rörelse samt främjar en hållbar och ansvarsfull användning av gemensamma 
resurser. 
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta att: 
 
1. att ge berörd nämnd i uppdrag att etablera ett fritidsbibliotek i Norra Djurgårdsstaden.  
 
2. att etableringen sker i samverkan med föreningsliv och civilsamhälle samt enligt den 
modell som utvecklats i samarbete med Fritidsbanken. 
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